

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)**

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/04/2023					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITO A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES E (ENTRE LA CA. 4 / CA. RIO RIMAC), CALLE G (ENTRE CA. MAR CARIBE / CA. RIO RIMAC), CALLE MAR CARIBE (ENTRE PSJ. RIO CURARAY / CA. RIO TIGRE) Y PSJE. RIO NILO (ENTRE PSJ. RIO CURARAY / CA. RIO TIGRE) DE LA URB. RIO MAR DEL DISTRITO DE BELEN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	65	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2503383		
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			10/11/2020		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 0774-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO.		Fecha de recepción		16/03/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado					
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES						
	N° Item	Ajustes o modificaciones					
		NO SE REALIZARON AJUSTES					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.						

	Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X	NO		
3.2	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL					
3.2.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS					
DEL PROVEEDOR						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE LA SUPERVISIÓN					
OBRA : "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES E (ENTRE LA CA. 4 / CA. RIO RIMAC), CALLE G (ENTRE CA. MAR CARIBE /CA. RIO RIMAC), CALLE MAR CARIBE (ENTRE PSJ. RIO CARARAY /CA. RIO TIGRE) Y PSJE. RIO NILO (ENTRE PSJ. RIO CURARAY /CA. RIO TIGRE) DE LA URB. RIO MAR DEL DISTRITO DE BELEN – PROVINCIA DE MATYNAS – DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI N°2303383.						
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA				
UBICACIÓN		: BELEN, MATYNAS, LORETO				
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN		: 4.00 meses	120.00	Días calendario		
PLAZO DE LIQUIDACIÓN		: 1.00 mes	30.00	Días calendario		
		5.00 meses	150.00	Días calendario		
A. PERSONAL PROFESIONAL						
Descripción		Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
A.1-SUPERVISIÓN						
PERSONAL CLAVE						
Ing. Jefe de Supervisión de Obra		Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
Especialista Ambiental		Mes	4.00	1.00	8,000.00	32,000.00
Ing. Espec. de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo		Mes	4.00	1.00	8,000.00	32,000.00
						120,000.00
A.2- LIQUIDACIÓN						
PERSONAL CLAVE - COSTOS						
Jefe de Supervisión: Ing. Civil		Mes	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
Costos Diversos para la Recepción y Liquidac.		Mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
						16,000.00
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS						
Descripción		Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
EQUIPOS Y CONTROL TECNICO						
Equipos y/o servic. de Laboratorio Suelos		mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto		mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., plotter, etc.		mes	4.00	0.75	3,500.00	10,500.00
Equip. de comp. Impresoras, plotter, est. Tot.		mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Vehículo aéreo no tripulado (dron)		mes	4.00	0.75	500.00	2,400.00
						42,900.00
SERVICIOS VARIOS						
Comunicaciones móvil		mes	4.00	3.00	100.00	1,200.00
Hospedajes + alimentación		mes	4.00	3.00	1,000.00	12,000.00
Fotocopias, copias y útiles de oficina		mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Implementación Covid-19		glo	4.00	3.00	300.00	3,000.00
						18,600.00
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS						
Beneficios Sociales		%	0.10	1.00	120,000.00	12,000.00
Alquiler de Oficina, mantenimiento		mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Seguros diversos para control de la entidad		Mes	4.00	3.00	300.00	3,000.00
Gastos Financieros		Mes	4.00	1.00	300.00	1,200.00
						18,600.00
Equipos y mobiliario.						
vestuario del personal técnico		cant.	2.00	3.00	500.00	3,000.00
Exámenes médicos del personal técnico		glo.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Mobiliarios de ambientes		glo.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona		glo	1.00	1.00	500.00	500.00
Camioneta incl. Chofer		mes	4.00	1.00	10,000.00	40,000.00
						46,500.00
RESUMEN DE GASTOS						
DESCRIPCION		TOTAL	SUPERVISIÓN		LIQUIDACIÓN	
			TARIFA S/		SUMA ALZADA	
COSTO DIRECTO		132,000.00	120,000.00		12,000.00	
Gastos Generales		131,000.00	127,000.00		4,000.00	
Utilidad 10%		13,200.00	12,000.00		1,200.00	
TOTAL SUP. S/IGV		276,200.00	259,000.00		17,200.00	
I.G.V 18%		49,715.99	46,620.00		3,095.00	
COSTO TOTAL C/IGV		325,915.99	305,620.00		20,295.00	

# ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE LA SUPERVISIÓN

**OBRA :** "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES E (ENTRE LA CA. 4 / CA. RIO RIMAC), CALLE G (ENTRE CA. MAR CARIBE /CA. RIO RIMAC), CALLE MAR CARIBE (ENTRE PSJ. RIO CARARAY /CA. RIO TIGRE) Y PSJE. RIO NILO (ENTRE PSJ. RIO CURARAY /CA. RIO TIGRE) DE LA URB. RIO MAR DEL DISTRITO DE BELEN – PROVINCIA DE MAYNAS – DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI N°2503383.

**MODALIDAD DE EJECUCIÓN :** POR CONTRATA

**UBICACIÓN :** BELÉN, MAYNAS, LORETO

PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	:	4.00	meses	120.00	Días calendario
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	:	1.00	mes	30.00	Días calendario
		5.00	meses	150.00	Días calendario

## A. PERSONAL PROFESIONAL

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>A.1-SUPERVISIÓN PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
Especialista Ambiental	Mes	4.00	1.00	9,000.00	36,000.00
Ing. Espec. de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	4.00	1.00	9,000.00	36,000.00
					<b>120,000.00</b>
<b>A2- LIQUIDACION PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
Costos Diversos para la Recepción y Liquidac.	Mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
					<b>15,000.00</b>

## B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>					
Equipos y/o servic. de Laboratorio Suelos	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., plotter, etc.	mes	4.00	0.75	3,500.00	10,500.00
Equip. de comp. impresoras, plotter, est. Tot.	mes	4.00	1.00	400.00	1,600.00
Vehículo aéreo no tripulado (dron)	mes	4.00	0.75	1,000.00	3,000.00
					<b>43,100.00</b>
<b>SERVICIOS VARIOS</b>					
Comunicaciones móvil	mes	4.00	3.00	100.00	1,200.00
Hospedajes + alimentación	mes	4.00	3.00	1,000.00	12,000.00
Fotocopias, copias y útiles de oficina	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Implementación Covid-19	glo	4.00	3.00	300.00	3,600.00
					<b>18,800.00</b>
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
Beneficios Sociales	%	0.10	1.00	120,000.00	12,000.00
Alquiler de Oficina, mantenimiento	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	4.00	3.00	300.00	3,600.00
Gastos Financieros	Mes	4.00	1.00	300.00	1,200.00
					<b>18,800.00</b>
<b>Equipos y mobiliario.</b>					
vestuario del personal técnico	cant.	2.00	3.00	500.00	3,000.00
Exámenes médicos del personal técnico	glo.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Mobiliarios de ambientes	glo.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glo.	1.00	1.00	500.00	500.00
Camioneta incl. Chofer	mes	4.00	1.00	11,000.00	44,000.00
					<b>50,500.00</b>

## RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	132,000.00	120,000.00	12,000.00
Gastos Generales	134,200.00	131,200.00	3,000.00
Utilidad 10%	13,200.00	12,000.00	1,200.00
TOTAL SUP. S/IGV	279,400.00	263,200.00	16,200.00
I.G.V. 18%	-	-	-
COSTO TOTAL C/IGV	279,400.00	263,200.00	16,200.00

SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

Gloria Stefan Escudillo Flores  
GERENTE GENERAL

**OBRA :** "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES E (ENTRE LA CA. 4 / CA. RIO RIMAC), CALLE G (ENTRE CA. MAR CARIBE /CA. RIO RIMAC), CALLE MAR CARIBE (ENTRE PSI. RIO CARARAY /CA. RIO TIGRE) Y PSJE. RIO NILO (ENTRE PSI. RIO CURARAY /CA. RIO TIGRE) DE LA URB. RIO MAR DEL DISTRITO DE BELEN - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
CON CUI N°2503383.

**MODALIDAD DE EJECUCIÓN :** POR CONTRATA  
**UBICACIÓN :** BELÉN, MAYNAS, LORETO

**PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN :** 4.00 meses 120.00 Días calendario  
**PLAZO DE LIQUIDACIÓN :** 1.00 mes 30.00 Días calendario  
5.00 meses 150.00 Días calendario

**A. PERSONAL PROFESIONAL**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>A.1- SUPERVISIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
Especialista Ambiental	Mes	4.00	1.00	8,000.00	36,000.00
Ing. Espec. de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	4.00	1.00	8,000.00	36,000.00
					<b>120,000.00</b>
<b>A2- LIQUIDACIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
Costos Diversos para la Recepción y Liquidat.	Mes	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
					<b>14,000.00</b>

**B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>					
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., ploter, etc.	mes	4.00	0.75	3,500.00	10,500.00
Equip. de comp. Impresoras, plotter, est. Tot.	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Vehículo aéreo no tripulado (dron)	mes	4.00	0.75	800.00	2,400.00
					<b>42,900.00</b>
<b>SERVICIOS VARIOS</b>					
Comunicaciones móvil	mes	4.00	3.00	100.00	1,200.00
Hospedajes + alimentación	mes	4.00	3.00	1,000.00	12,000.00
Fotocopias, copias y útiles de oficina	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Implementación Covid-19	glb	4.00	3.00	300.00	3,600.00
					<b>18,800.00</b>
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
Beneficios Sociales	%	0.10	1.00	120,000.00	12,000.00
Alquiler de Oficina, mantenimiento	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	4.00	3.00	300.00	3,600.00
Gastos Financieros	Mes	4.00	1.00	300.00	1,200.00
					<b>18,800.00</b>
<b>Equipos y mobiliario.</b>					
vestuario del personal tecnico	cant.	2.00	3.00	500.00	3,000.00
Exámenes médicos del personal tecnico	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glb	1.00	1.00	350.00	350.00
Camioneta Incl. Chofer	mes	4.00	1.00	10,000.00	40,000.00
					<b>46,350.00</b>

**RESUMEN DE GASTOS**

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>132,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>12,000.00</b>
Gastos Generales	128,850.00	126,850.00	2,000.00
Utilidad 10%	13,200.00	12,000.00	1,200.00
<b>TOTAL SUP. S/IGV</b>	<b>274,050.00</b>	<b>234,850.00</b>	<b>39,200.00</b>

  
TAWINCHE ANUANARI

## DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros


**GRI**  
 GERENCIA REGIONAL  
 DE INFRAESTRUCTURA

**SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN  
 CONTROL DE OBRAS**

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

**SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS**

**GRI**  
 GERENCIA REGIONAL  
 DE INFRAESTRUCTURA

**SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS**

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

**OBRA :** "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES E (ENTRE LA CA. 4/ CA. RIO RIMAC), CALLE G (ENTRE CA. MAR CARIBE /CA. RIO RIMAC), CALLE MAR CARIBE (ENTRE PSJ. RIO CARARAY /CA. RIO TIGRE) Y PSJE. RIO NILO (ENTRE PSJ. RIO CURARAY /CA. RIO TIGRE) DE LA URB. RIO MAR DEL DISTRITO DE BELEN – PROVINCIA DE MAYNAS – DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI N°2503383.

MODALIDAD DE EJECUCIÓN : POR CONTRATA

UBICACIÓN : BELEN, MAYNAS, LORETO

PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN : 4.00 meses 120.00 Días calendario

PLAZO DE LIQUIDACIÓN : 1.00 mes 30.00 Días calendario

5.00 meses 150.00 Días calendario

**A. PERSONAL PROFESIONAL**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>A.1-SUPERVISIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
Especialista Ambiental	Mes	4.00	1.00	9,000.00	36,000.00
Ing. Espec. de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	4.00	1.00	9,000.00	36,000.00
					<b>120,000.00</b>
<b>A2.- LIQUIDACION</b>					
<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
Jefe de Supervision: Ing. Civil	Mes	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
Costos Diversos para la Recepcion y Liquidac.	Mes	1.00	1.00	2,900.00	2,900.00
					<b>14,900.00</b>

**B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS**


Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
<b>EQUIPOS Y CONTROL TECNICO</b>					
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	mes	4.00	1.00	3,500.00	14,000.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., ploter, etc.	mes	4.00	0.75	3,500.00	10,500.00
Equip. de comp. Impresoras, plotter, est. Tot.	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Vehículo aéreo no tripulado (dron)	mes	4.00	0.75	800.00	2,400.00
					<b>42,900.00</b>
<b>SERVICIOS VARIOS</b>					
Comunicaciones móvil	mes	4.00	3.00	100.00	1,200.00
Hospedajes + alimentacion	mes	4.00	3.00	1,000.00	12,000.00
Fotocopias, copias y utiles de oficina	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Implementacion Covid-19	glb	4.00	3.00	300.00	3,600.00
					<b>18,800.00</b>
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
Beneficios Sociales	%	0.10	1.00	120,000.00	12,000.00
Alquiler de Oficina, mantenimiento	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	4.00	3.00	300.00	3,600.00
Gastos Financieros	Mes	4.00	1.00	300.00	1,200.00
					<b>18,800.00</b>
<b>Equipos y mobiliario.</b>					
vestuario del personal tecnico	cant.	2.00	3.00	500.00	3,000.00
Exámenes medicos del personal tecnico	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glb	1.00	1.00	194.80	194.80
Camioneta incl. Chofer	mes	4.00	1.00	10,000.00	40,000.00
					<b>46,194.80</b>

**RESUMEN DE GASTOS**

DESCRIPCION	TO TAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	132,000.00	120,000.00	12,000.00
Gastos Generales	129,594.80	126,694.80	2,900.00
Utilidad 10%	13,200.00	12,000.00	1,200.00
TOTAL SUP. S/IGV	274,794.80	258,694.80	16,100.00
I.G.V 18%	49,463.05	46,565.06	2,898.00
COSTO TOTAL C/IGV	324,257.85	305,259.86	18,998.00

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	<b>VALOR REFERENCIAL</b>	MONEDA	Sole s	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
-------	--------------------------	--------	-----------	---	---------	---------------------------

		MONTO	S/ 324,257.86 (TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 86/100) SOLES INCLUIDO EL IGV		
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
4.1	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	<b>X</b>	NO	
WILDER TAMINCHE AHUANARI, SIGMA MC CONSTRUCCIONES EIRL, INCOSERVIS EIRL					
4.2	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO</b>	SI		NO	<b>X</b>
5.	Lic. Adm. CARLOS ANTONIO GARCIA CABALLERO		 <p>GOBIERNO REGIONAL DE LORETO Oficina Ejecutiva de Logística y Servicios Generales Lic. Adm. CARLOS ANTONIO GARCIA CABALLERO Jefe(e) del Área de Coordinación Interna y Programación</p>		
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.					